平成３１年２月８日
保護者様
京都市立花山中学校

校長　塩見　晃之
テスト期間中の放課後学習の取組についてのお知らせ
　平素は，本校の教育にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。

　さて，本校では，定期テストに向け全校生徒を対象とした取組を行います。
　定期テスト前の1週間は，原則として部活動を停止し，家庭での学習時間を確保しておりますが，学校でもテスト勉強を行うために自学自習の時間を設定致します。
　つきましては，下記のように実施致しますので，ご理解いただけますようお願い申し上げ，お知らせ致します。
記
１　目的 ・テストに向けて勉強する姿勢をつくり，自学自習を定着させる。

・学校全体で取り組むことで，積極的にテストに臨む雰囲気を醸成する。
２　対象者
　放課後学習　…　生徒全員（原則，全員参加）

３　内容　　　自学自習を基本とした学習会
４　実施日　…　第５回定期テスト期間
	放課後学習
	２月１３日（水）～１９日（火）

	土曜学習
	２月１６日（土）

５　時間
	放課後学習
	５限授業の日は，１４：２０～１４：５０

	６限授業の日は，１５：２０～１５：５０

	土曜学習
	９時～１１時

　　＊教科によってはプリント配布等も行いますが，各自自習の用意を準備して下さい。
　　＊事情があって早く帰る場合は，担任に申し出て下さい。

よろしくお願いいたします。